
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.07.2024                                                                                            № 955
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 28 марта 2024 года № 385

Руководствуясь  ст.  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Положение  об  оплате  труда  работников  муниципальных 
учреждений  физкультурно-спортивной  направленности  Тотемского 
муниципального  округа,  финансируемых  из  бюджета  округа,  утвержденного 
постановлением администрации Тотемского муниципального  округа от  28.03.2024 
№ 385, следующие изменения:

1.1.  Пункт  4.1  раздела  4 дополнить  подпунктом  4.1.7.  следующего 
содержания: 

«4.1.7. Выплата  тренерам  и  инструкторам  —  методистам  учреждений». 
Выплата устанавливается работникам муниципальных учреждений физкультурно-
спортивной направленности, не являющихся спортивными школами, занимающими 
следующие должности:

- тренер;
- инструктор - методист (старший инструктор — методист).
Размер выплаты указанным категориям работников производится ежемесячно, 

согласно  фактически  отработанному  времени  из  расчета  10000,00  (десять  тысяч 
рублей 00 копеек) в месяц  за ставку заработной платы.

Выплата устанавливается как работникам, для которых Учреждение является 
основным местом работы, так и для совместителей (внутренних и внешних), исходя 
из фактически отработанного времени. ».

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Тотемского 
муниципального округа, вступает в силу  после подписания и распространяется на 
правоотношения возникшие с 1 июля 2024 года.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


